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Socialnämnden 

Redovisning av verksamhet med personligt ombud under 2022 
samt ansökan om statsbidrag för personligt ombud 
verksamhetsåret 2023 

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar att: 

1. godkänna redovisningen för verksamhetsåret 2022 avseende verksamhet 
med personligt ombud.  

2. godkänna ansökan avseende verksamhetsåret 2023 till länsstyrelsen om 
statsbidrag för verksamheten med personligt ombud. 

Sammanfattning 
Verksamheten med personligt ombud är en stödverksamhet riktad till personer 
med psykiska funktionsnedsättningar. Ett personligt ombud arbetar på uppdrag av 
den enskilde brukaren. Under år 2022 har 115 personer i kommunen, 68 kvinnor 
och 47 män, fått stöd av personligt ombud. 
Detta ärende avser redovisning av verksamheten för 2022 och ansökan om 
statsbidrag för verksamheten personligt ombud för år 2023. Statsbidraget bidrar 
till finansiering av löner för 3.0 tjänster. Utöver statsbidraget finansieras tjänsterna 
och verksamheten av medel i verksamhetens budget. 
Verksamheten med personligt ombud är ett viktigt stöd för målgruppen personer 
med psykisk funktionsnedsättning. Ett personligt ombud ska också 
uppmärksamma brister i fråga om den enskildes möjligheter att få tillgång till 
samhällets utbud av vård, stöd och service och fyller på så sätt också en viktig roll 
i förvaltningens kvalitetsarbete. 

Beskrivning av ärendet 
Verksamheten med personligt ombud är en stödverksamhet riktad till personer 
med psykiska funktionsnedsättningar. Ett personligt ombud arbetar på uppdrag av 
den enskilde brukaren och ska hjälpa brukaren i kontakterna med olika 
myndigheter och tillsammans med denne identifiera och formulera brukarens 
behov av vård, stöd och service, rehabilitering och sysselsättning.  
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Verksamheten med personligt ombud i Huddinge kommun har i flera år 
delfinansierats med stöd av erhållet statsbidrag. För år 2022 uppgick statsbidraget 
till 1 217 646 kronor. Verksamheten har haft tre heltidsanställda personliga 
ombud.  
Under år 2022 har 115 personer i kommunen, 68 kvinnor och 47 män, fått stöd av 
personligt ombud, vilket ligger i nivå med året dessförinnan. Av dessa var 57 
personer nya brukare som inte tidigare fått stöd av personligt ombud vilket är 20 
personer fler än i jämförelse med 2021. En trolig orsak till detta är att pandemins 
påverkan har minskat och lättnader i restriktioner har lett till ett ökat antal 
förfrågningar om stöd. I 23 ärenden hade brukaren hemmavarande barn under 18 
år. De vanligaste orsakerna till att söka stöd av personligt ombud handlade i 
rangordning om behov av stöd i kontakten med myndigheter, problem med 
ekonomi samt stöd och hjälp med att skapa struktur i vardagen.  
Under 2022 har personligt ombud sett en ökning av antalet individer med någon 
form av neuropsykiatrisk funktionsnedsättning som söker stöd. Individer med 
diagnosen posttraumatiskt stressyndrom (PTSD) har också ökat. 
I verksamheten med personligt ombud ingår också att uppmärksamma brister hos 
myndigheter och andra verksamheter som påverkar den enskildes möjligheter att 
få tillgång till samhällets utbud av vård, stöd och service. Personligt ombud har 
under året bland annat uppmärksammat brister hos Arbetsförmedlingen och 
Försäkringskassan som försvårar för målgruppen att ta del av stöd och service, 
vilket påtalats för berörda myndigheter. Brister hanteras också i ledningsgruppen 
för personligt ombud där representanter från kommunens verksamheter individ- 
och familjeomsorg, funktionshinderomsorg samt arbete och försörjning ingår. I 
ledningsgruppen ingår också representanter från Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, Psykiatri sydväst, primärvården samt samordningsförbundet 
Huddinge, Botkyrka och Salem. 
Detta ärende avser även ansökan om statsbidrag för verksamheten personligt 
ombud för år 2023. Sedan år 2002 har Huddinge kommun bedrivit verksamheten 
med personligt ombud i permanent form och haft möjlighet att ansöka om 
statsbidrag för att delfinansiera verksamheten. Statsbidraget bidrar till finansiering 
av löner för tre tjänster. Statsbidraget utgick med 405 882 kronor per tjänst för 
2022 och kan komma att justeras för 2023 beroende på hur många ansökningar 
som inkommer. Utöver statsbidraget finansieras tjänsterna och verksamheten av 
medel i verksamhetens budget. 

Förvaltningens synpunkter 
Verksamheten med personliga ombud är ett viktigt stöd för målgruppen personer 
med psykisk funktionsnedsättning. Personer med psykisk funktionsnedsättning 
har ofta många kontakter med olika myndigheter, kontakter som kan vara svåra att 
fullfölja eller få grepp om när tillvaron ibland upplevs som kaotisk. Ett personligt 
ombud utgör då ett viktigt stöd och blir länken mellan den enskilde och 
myndigheten.  
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Ett personligt ombud fyller också en viktig funktion när det till exempel handlar 
om att stödja den enskilde att få ordning på sin ekonomi och säkra ett tryggt 
boende.  
Därutöver fyller personliga ombud också en viktig roll i förvaltningens 
kvalitetsarbete genom att uppmärksamma brister i de verksamheter de kommer i 
kontakt med i sitt arbete med den enskilde. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Under förutsättning att ansökt statsbidrag erhålles bedöms inte verksamheten få 
några ekonomiska konsekvenser utöver de kostnader som redan avsatts i budget. 

Barnrättskonsekvenser 
I familjer där den enskilde har barn under 18 år är det extra viktigt att föräldern får 
den vård, stöd och service denne behöver för att på så sätt även säkerställa barnets 
rätt till trygga uppväxtförhållanden. Kontakten med personligt ombud kan på så 
sätt hjälpa föräldern att i sin tur, i enlighet med barnkonventionen, stötta barnet i 
att få sina rättigheter uppfyllda. 
 

 

Lina Blombergsson 
Tillförordnad socialdirektör 

Christine Salemka Carlsén  
Verksamhetschef 

 

Bilagor 
1. Redovisning personligt ombud 2022 Huddinge kommun  
2. Ansökan personligt ombud 2023 Huddinge kommun 

 

Beslutet ska skickas till 
stockholm@lansstyrelsen.se  
Huddinges funktionshinderråd
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